São Lourenço da Mata, 23 de abril de 2024.

RESOLUÇÃO Nº 818/2024

EMENTA: Concede o Título de Cidadão
Honorífico do Município de São
Lourenço da Mata ao Deputado Federal
JOSÉ CARLOS VERAS DOS SANTOS.

Art. 1°. Concede Título de Cidadão Honorífico do Município de São Lourenço
da Mata, conferido pela Câmara Municipal ao Deputado Federal, JOSÉ
CARLOS VERAS DOS SANTOS, em reconhecimento à sua dedicação para a
defesa dos direitos dos/das trabalhadores/as rurais do Estado/Município, e por
ser um grande aliado solidário às causas do povo são-lourencense,
principalmente das questões da agricultura familiar.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias do Poder Legislativo Municipal.

Art. 3°- O Título ora outorgado será entregue em Sessão Solene do Legislativo
Municipal em data a ser designada pelo Presidente.

Art. 4° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Lourenço da Mata.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A A1 ':(C:?c: nn? 11\\ www c:.t.n1 n110i::tJrnn.t.M.t.T.t. PS: 1 i::r. R0 B /CAMARAMUNICIPALSLM rm. (ci)CAMARAMUNICIPALSLM